СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»
                                                РЕШЕНИЕ
15 ноября  2022  года							      № 107
с. «Нижний Ильдикан»
О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское»
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Нижнеильдиканское»

Руководствуясь  статьей 28 Федерального закона от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Нижнеильдиканское», Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»
Р Е Ш И Л:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 19 декабря    2022 года, начало в 15.00 час., окончание в 16.00 часов по местному времени.
2. Местом проведения публичных слушаний определить кабинет Главы сельского поселения «Нижнеильдиканское», по адресу: Забайкальский край, Балейский район, с.Нижний Ильдикан, ул.Советская,42.
3. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными  лицами вносятся в рабочую группу не позднее, чем за пять дней до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Нижнеильдиканское» осуществляется в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Нижнеильдиканское».
4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:
- Председатель рабочей группы – Ушаков Е.В., глава СП «Нижнеильдиканское»;
- Члены рабочей группы:
Исмаилова О.А.- заместитель руководителя администрации сельского поселения «Нижнеильдиканское»;
Федотова Л.В. – депутат Совета СП «Нижнеильдиканское»;
Акулова Е.И.- депутат Совета СП «Нижнеильдиканское».
5. Поручить рабочей группе:
- оповестить население через информационные стенды о времени и месте проведения публичных слушаний;
- осуществлять учет и хранение поступивших от заинтересованных лиц предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу для предоставления на публичных слушаниях;
- доработать проект рекомендаций по обсуждаемому вопросу с учетом позиций и мнений участников публичных слушаний. Направить их в Совет поселения для учета мнения населения территории сельского поселения.
6. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом поселения порядке.
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

Глава сельского  поселения
«Нижнеильдиканское»          ___________Е.В.Ушаков